

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 1

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **159 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
21	20.000	COMP	AMOXICILINA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 500mg cp	PRATI	0,28	5.560,00
34	100	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA Pó suspensão sem diluente Injetável 1.200.000UI Amp	TEUTO	9,95	995,00
36	3.000	COMP	BETAISTINA 24mg cp	PRATI	0,26	792,00
37	10.000	COMP	BETAISTINA 16mg cp	PRATI	0,19	1.940,00
40	8.000	COMP	BIPERIDENO CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CON-FORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICO-TE* 2mg cp	CRISTALIA	0,15	1.200,00
54	10.000	COMP	CARBAMAZEPINA 200mg cp	TEUTO	0,07	750,00
64	100	FR	CEFALEXINA 50mg/ml frasco	TEUTO	5,98	598,00
65	8.000	COMP	CEFALEXINA CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CON-FORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICO-TE* 500mg cp	ABL	0,43	3.480,00
74	2.000	COMP	CINARIZINA 75mg	HYPERMARCAS	0,09	180,00
76	6.000	COMP	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 500mg cp	PRATI	0,34	2.040,00
88	600	FR	CLORETO DE BENZALCÔNIO/CLORETO DE SÓDIO SPRAY NASAL 0,1mg/9,0mg frasco	NATULAB	3,20	1.920,00
129	5.000	COMP	ESCITALOPRAM OXALATO 20mg cp	TEUTO	0,40	1.995,00
133	500	BISN	ESTRIOL GEL 1mg/g bisnaga	SANVAL	18,48	9.240,00
150	1.000	FR	GUACO XAROPE 100ml	NATULAB	1,90	1.900,00
165	3.000	COMP	LEVOMEPRMAZINA 25mg cp	CRISTALIA	0,32	951,00
242	50	FR	RISPERIDONA SUSPENÇÃO 1mg Frasco 30ml	PRATI	9,40	470,00
252	15.000	COMP	SINVASTATINA 20mg cp	CIMED	0,06	870,00
257	3.000	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 400mg + 80mg cp	PRATI	0,22	654,00

Total do Fornecedor: **35.535,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 2**Pregão Nº: 041/2017****RELATÓRIO PARA EMPENHO**Fornecedor: **3511 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
05	4.000	COMP	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg cp	ABBOTT	0,24	956,00
06	4.000	COMP	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg cp	ABBOTT	0,57	2.272,00
56	200	FR	TEGRETOL® SUSPENSÃO NOVARTIS 20mg/ml frasco	NOVARTIS/ANO	14,38	2.876,80
161	3.000	COMP	LAMOTRIGINA 50mg cp	UNICHEM	0,22	660,00
182	3.000	COMP	METILFENIDATO CLORIDRATO 10mg cp	NOVARTIS/ANO	0,94	2.805,00
183	3.000	COMP	METILFENIDATO CLORIDRATO LA 10mg cp	NOVARTIS/PACI	2,38	7.155,00
209	5.000	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 10mg cp	NOVARTIS/ANO	0,48	2.400,00
247	100	FR	SERETIDE SPRAY FLUTICASONA + SALMETEROL 25mcg/50mcg Frasco	GLAXO	73,93	7.393,00
248	150	FR	SERETIDE SPRAY FLUTICASONA + SALMETEROL 25mcg/125mcg frasco	GLAXO	95,22	14.283,00
272	300	FR	TRILEPTAL SUSPENSÃO PROCESSO JUDICIAL Nº 009/5.16.0000344-4 (NOVARTIS) 60mg/ml 100ml Frasco	NOVARTIS/ANO	43,39	13.017,00

Total do Fornecedor: **53.817,80**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 3

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **3967 MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
46	100	FR	BROMOPRIDA GOTAS 4mg/ml Frascos	MARIOL	0,98	98,00
51	8.000	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 10mg + 250mg cp	BRAINFARMA	0,38	3.008,00
60	5.000	COMP	CARVEDILOL 3,125mg cp	EMS/NOVAQUÍM	0,10	500,00
61	5.000	COMP	CARVEDILOL 6,25mg cp	EMS/NOVAQUÍM	0,11	550,00
72	2.000	COMP	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 5mg cp	EMS/NOVAQUÍM	0,14	272,00
95	300	FR	DESLORATADINA XAROPE 0,5mg/ml Frasco	EMS/NOVAQUÍM	6,24	1.872,00
100	1.000	COMP	DESVENLAFAXINA SUCCINATO MONOIDRATADO 50mg cp	EUROFARMA	1,95	1.950,00
103	1.000	FR	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO + BETAMETASONA 2mg + 0,25mg/5ml Frascos	GLOBO	3,54	3.540,00
115	2.000	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG, CLORIDRATO DE ADIFENINA 10MG CLORIDRATO DE PROMETAZINA 5MG. 500mg + 10mg+ 5mg cp	BRAINFARMA	0,29	580,00
117	5.000	COMP	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500mg cp	ABBOTT	1,35	6.745,00
120	2.500	COMP	DONEPEZILA 10mg cp	CRISTÁLIA	1,85	4.625,00
128	3.000	COMP	ESCITALOPRAM OXALATO 15mg cp	EMS	1,32	3.960,00
160	30	FR	LACRIFILM (CARMELOSE SÓDICA) 5mg/ml frasco	BRAINFARMA	11,90	357,00
179	2.000	COMP	MESTINON (PIRIDOSTIGMINA) 60mg cp	VALEANT	0,46	918,00
192	100	BISN	METRONIDAZOL CREME C/ APLICADOR 100mg/g bisnaga	TEUTO	3,70	370,00
195	2.000	COMP	NEBIVOLOL 5mg cp	ACTAVIS	1,39	2.780,00
215	40.000	COMP	OMEPRAZOL 20mg cp	GLOBO	0,06	2.280,00
224	5.000	COMP	PIROXICAM 20mg cp	BRAINFARMA	0,12	590,00
263	200	TUB	TIOCONAZOL+TINIDAZOL COM APLICADOR 100mg +150mg tubo	GLOBO	11,50	2.300,00
265	100	FR	TOBRAMICINA 0,3% frasco	BRAINFARMA	3,96	396,00
274	5.000	COMP	VALERIANA OFFICINALIS L. 50mg cp	GEOLAB	0,35	1.750,00
277	3.000	COMP	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160mg + 12,5mg cp	EMS/NOVAQUÍM	0,70	2.100,00
280	30.000	COMP	VENLAFAXINA XR 75mg cp	EUROFARMA	1,25	37.500,00

Total do Fornecedor: **79.041,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 4**Pregão Nº: 041/2017**

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor: **5822 AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.****Materials:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
163	3.000	COMP	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200mg+50mg cp	PROLOPA/ROCI	0,80	2.400,00
164	4.000	COMP	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100mg+25mg cp	PROLOPA BD/R	1,07	4.280,00

Total do Fornecedor: **6.680,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **6688 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
39	200	AMP	BETAMETASONA DIPROPIONATO +FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3mg/3mg amp 1ml	CRISTALIA	2,30	460,00
55	6.000	COMP	CARBAMAZEPINA 400mg cp	CRISTALIA	0,35	2.130,00
57	40.000	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL C/10 500mg + 200UI cp	BLISTER VITAMED	0,09	3.520,00
59	10.000	COMP	CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO+ PARA-CETAMOL+ CAFEÍNA 125mg+ 50mg+300mg+ 30mg cp	BRAINFARMA	0,13	1.340,00
63	5.000	COMP	CARVEDILOL 25mg cp	BIOLAB	0,17	860,00
66	300	AMP	CEFTRIXONA + DILUENTE 1g IM + diluente amp	EUROFARMA	11,90	3.570,00
73	5.000	COMP	CILOSTAZOL 50mg cp	EUROFARMA	0,29	1.450,00
75	5.000	COMP	CIPROFIBRATO 100mg cp	BRAINFARMA	0,38	1.875,00
87	7.000	COMP	CLOPIDOGREL 75mg cp	MELCON	0,35	2.443,00
94	8.000	COMP	COMPLEXO B CP	VITAMED	0,04	288,00
107	1.500	COMP	DIGOXINA 0,25mg cp	PHARLAB	0,04	67,50
113	8.000	COMP	DIPIRONA 500mg cp	GREE PHARMA	0,07	536,00
153	2.000	FR	IBUPROFENO 100mg/ml frasco	BRAINFARMA	2,48	4.960,00
155	4.000	COMP	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20mg cp	ZYDUS	0,08	320,00
157	3.000	COMP	ITRACONAZOL 100mg cp	BRAINFARMA	0,69	2.070,00
174	30	CX	LUVA PROCEDIMENTO (LÁTEX) DESCARPACK Tamanho PP caixa c/100 unid	DESCARPACK	13,20	396,00
175	30	CX	LUVA PROCEDIMENTO (LÁTEX) DESCARPACK Tamanho P caixa c/100 unid	DESCARPACK	13,20	396,00
176	30	CX	LUVA PROCEDIMENTO (LÁTEX) DESCARPACK Tamanho M caixa c/100 unid	DESCARPACK	13,20	396,00
177	10	CX	LUVA PROCEDIMENTO (LÁTEX) DESCARPACK Tamanho G caixa c/100 unid	DESCARPACK	13,20	132,00
187	100	AMP	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 10mg amp 2ml IM/IV	ISOFARMA	0,34	34,50
189	10.000	COMP	METOPROLOL SUCCINATO 50mg cp	ACCORD	0,71	7.090,00
190	7.000	COMP	METOPROLOL SUCCINATO 100mg cp	ACCORD	0,96	6.755,00
194	6.000	COMP	MIRTAZAPINA 30mg cp	AUROBINDO	1,30	7.800,00
201	10.000	COMP	NIMESULIDA 100mg cp	CIMED	0,05	470,00
206	5.000	COMP	NORFLOXACINO 400mg cp	PHARMASCIENC	0,18	885,00
208	100	FR	NORIPURUM GOTAS FRASCO 30ML 50mg/ml frascos	ARTE NATIVA	18,00	1.800,00
211	5.000	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50mg cp	RANBAXY	0,43	2.140,00
214	100	FR	ÓLEO MINERAL Frasco	PHARMASCIENC	1,79	178,90
222	30.000	COMP	PAROXETINA CLORIDRATO 20mg cp	AUROBINDO	0,17	5.100,00
228	8.000	COMP	PREDNISONA 20mg cp	BRAINFARMA	0,18	1.440,00
230	2.000	COMP	PREGABALINA	MED QUIMICA	1,33	2.670,00

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 6**Pregão Nº: 041/2017**

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor:		6688 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
		150mg cp			
231	2.000 COMP	PROMETAZINA CLORIDRATO	CRISTALIA	0,09	174,00
		25mg cp			
245	500 SACH	SAIS REIDRATANTES COM SABOR	IFAL	1,07	535,00
		Sachê			
246	1.500 COMP	SECNIDAZOL	PHARLAB	0,47	705,00
		1000mg cp			
250	200 FR	SIMETICONA	NATULAB	0,80	160,00
		75mg/ml gotas Frasco			
258	3.000 COMP	SULFATO FERROSO	PHARMASCIENÇ	0,03	99,00
		40mg cp			
262	50 FR	TIMOLOL	BRAINFARMA	1,25	62,50
		0,5% frasco			
279	2.000 COMP	VARFARINA SÓDICA	UNIAO QUIMICA	0,11	228,00
		5mg cp			

Total do Fornecedor: **65.536,40**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 7

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor: 7125 LA DALLA PORTA JUNIOR

 Materiais:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
18	2.000	COMP	AMINOFILINA 100mg cp	VITAMEDIC	0,06	116,00
24	2.000	FR	AMOXICILINA SUSP. 250mg/5ml frasco	PRATI	3,60	7.200,00
29	1.500	COMP	ATENOLOL 100mg cp	PRATI	0,06	90,00
32	10.000	COMP	AZITROMICINA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 500mg cp	PRATI	0,59	5.890,00
33	400	FR	AZITROMICINA SUSP ORAL 200mg/5ml 600mg Frasco	PRATI	4,33	1.732,00
93	100	BISN	COLAGENASE + CLORANFENICOL Pomada 50g bisnaga	CRISTALIA	16,25	1.625,00
130	2.000	COMP	ESPINHEIRA SANTA EXTRATO SECO 380mg cp	NATULAB	0,21	416,00
134	1.000	COMP	ESTRADIOL VALERATO 1mg cp	BAYER	1,37	1.371,00
135	1.000	COMP	FEMPROCUMONA 3mg cp	ROCHE	0,35	350,00
158	500	COMP	IVERMECTINA 6mg cp	VITAMEDIC	0,20	98,00
186	200	FR	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4mg/ml 10ml frascos	PHARLAB	0,56	112,00
196	500	BISN	NEOMICINA + BACITRACINA 30G 5mg + 250UI bisnaga	SOBRAL	1,25	624,00
202	50	FR	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 100.000UI frasco	PRATI	2,40	120,25
261	2.000	COMP	TIAMINA CLORIDRATO 300mg cp	PRATI	0,20	398,00

Total do Fornecedor: 20.142,25

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: 670.595,47

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 8

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **100408 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
03	50.000	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg cp	IMEC	0,02	850,00
20	30.000	COMP	AMITRIPTILINA CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CON-FORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICO-TE* 25mg cp	CRISTALIA	0,07	2.070,00
23	500	FR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSP. 250mg + 62,5mg/5ml frasco	SANDOZ	9,75	4.875,00
89	5.000	COMP	CLORPROMAZINA CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 25mg cp	CRISTALIA	0,20	975,00
96	500	COMP	DESOGESTREL 0,075mcg c/28cp cart.	SANDOZ	0,25	125,00
118	5.000	COMP	DOMPERIDONA 10mg cp	MEDLEY	0,07	325,00
119	200	FR	DOMPERIDONA 1mg/ml 100ml frasco	MEDLEY	8,08	1.616,00
139	15.000	COMP	FINASTERIDA 5mg cp	MERCK	0,29	4.350,00
154	8.000	COMP	IMIPRAMINA CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 25mg cp	CRISTALIA	0,26	2.080,00
193	1.000	COMP	MIDAZOLAM 15mg cp	CRISTALIA	1,10	1.100,00
200	5.000	COMP	NIFEDIPINA 10mg cp	NEO Q/HYP/BR/	0,03	150,00
244	3.500	COMP	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10mg cp	SANDOZ	0,40	1.400,00

Total do Fornecedor: **19.916,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 9**Pregão Nº: 041/2017**

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor: **100419 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PROD. MED. E HOSP.**

 Materiais:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
16	5.000	COMP	AMANTADINA CLORIDRATO 100mg cp	EUROFARMA	0,42	2.100,00
145	200	CART	GESTODENO/ETINILESTRADIOL (TAMISA 20) 75mcg/20mcg/c/21cp cartela	EUROFARMA	14,70	2.940,00
146	200	CART	GESTODENO/ETINILESTRADIOL (TAMISA 30) 75mcg/30mcg/c/21cp cartela	EUROFARMA	14,70	2.940,00
234	3.000	COMP	QUET XR 50mg cp	EUROFARMA	2,14	6.420,00
281	20.000	COMP	VENLAFAXINA XR 150mg cp	EUROFARMA	1,83	36.600,00

Total do Fornecedor: **51.000,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 10**Pregão Nº: 041/2017****RELATÓRIO PARA EMPENHO**Fornecedor: **101025 ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
10	3.000	COMP	ALENDRONATO SÓDICO 70mg cp	Elofar	0,22	654,00
22	10.000	COMP	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500mg+125mg cp	GSK	0,86	8.650,00
35	50	BISN	BENZOILMETRONIDAZOL 250 MG; NISTATINA 100.000 UI; CLORETO DE BENZALCÔNIO 5 MG (COLPISTATIN) Bisnaga 40g	Prati Donaduzzi	8,35	417,50
38	100	AMP	BETAMETASONA ACETATO / BETAMETASONA FOSFATO 3mg/3mg amp 1ml	União Quimica	4,74	474,00
41	80	FR	BRIMONIDINA TARTARATO 2mg Frascos	NeoQuimica-Brai	5,73	458,56
44	5.000	COMP	BROMAZEPAN 3mg cp	NeoQuimica-Brai	0,13	660,00
45	5.000	COMP	BROMAZEPAN 6mg cp	NeoQuimica-Brai	0,22	1.120,00
124	3.000	COMP	DUTASTERIDA + TANSULOZINA 0,5/0,4mg cp	GSK	2,78	8.340,00
138	200	FR	FENOTEROL BROMIDRATO 5mg/ml 20ml frasco	Prati Donaduzzi	2,69	538,00
180	8.000	COMP	METILDOPA 250mg cp	Sanval	0,23	1.840,00
203	100	BISN	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI bisnaga	Green Pharma	3,44	343,60
223	3.000	COMP	PAXIL CR 25mg cp	GSK	4,25	12.747,00

Total do Fornecedor: **36.242,66**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 11

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **101029 KFMED DIST. DE MED. LTDA - EPP** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
17	2.500	COMP	AMILORIDA / HIDROCLOROTIAZIDA 5mg/50mg cp	GERMED	0,15	374,99
43	20	FR	BRINZOLAMIDA 1% 1% Suspensão Oftálmica frasco gotejador 5ml	NOVARTIS	61,00	1.219,99
91	100	BISN	CLOTRIMAZOL POMADA 10mg/g bisnaga 20g	TEUTO	2,80	280,00
104	10.000	COMP	DIAZEPAM *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 10mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,05	490,00
137	10.000	COMP	FENOBARBITAL 100mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,08	849,99
144	100	FR	GARDENAL GOTAS 40mg/ml frasco	UNIÃO QUÍMICA	2,99	299,00
151	7.000	COMP	HALOPERIDOL 5mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,08	560,00
181	5.000	COMP	METILDOPA 500mg cp	EMS	0,49	2.459,99
212	100	FR	NORTRIPTILINA SUSPENSÃO 2mg/ml frasco 100ml	NOVARTIS	33,50	3.350,00
237	2.000	COMP	RAMIPRIL 10mg cp	LIBBS	1,67	3.349,99
239	10.000	COMP	RISPERIDONA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 1mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,15	1.469,99
240	7.000	COMP	RISPERIDONA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 2mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,15	1.028,99
241	5.000	COMP	RISPERIDONA *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE* 3mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,31	1.549,99
264	1.500	COMP	TIORIDAZINA 25mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,29	429,00
276	2.000	COMP	VALSARTANA 320mg cp	EMS	0,49	978,00
278	500	COMP	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 320mg + 25mg + 10mg	NOVARTIS	4,75	2.374,99
282	1.000	COMP	VITALUX PLUS OMEGA 3 cp	NOVARTIS	4,20	4.200,00

Total do Fornecedor: **25.264,91**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **101030 DIMEVA DIST. E IMPORTADORA LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
27	2.000	COMP	ANTIETANOL (DISSULFIRAM) 250mg cp	SANOFI	0,39	780,00
30	5.000	COMP	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100mg + 25mg cp	GERMED	0,27	1.350,00
31	5.000	COMP	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50mg + 12,5mg cp	GERMED	0,19	950,00
47	200	FR	BRONFENIRAMINA MALEATO + FENILEFRINA CLORIDRATO 2mg/2,5mg gotas Frascos	ELOFAR	7,00	1.400,00
67	200	FR	CERUMIN GOTAS OTOLÓGICAS Hidroxiquinolina 0,4mg/ml trolamina 140mg/ml frasco	NOVARTIS	11,00	2.200,00
68	200	TUB	CETOCONAZOL + BETAMETASONA DIPROPIONATO 20mg + 0,5mg Tubo	PRATIDONADUZ	5,10	1.020,00
69	7.000	COMP	CETOPROFENO 100mg cp	MEDLEY	0,95	6.643,00
79	2.000	COMP	CLOBAZAM 10mg cp	SANOFI	0,70	1.400,00
81	5.000	COMP	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25mg cp	GERMED	0,65	3.250,00
86	6.000	COMP	CLONIDINA CLORIDRATO 0,150mg cp	BOEHRINGER	0,24	1.452,00
97	300	CART	DESOGESTREL + ETINILESTRADIOL 150mcg + 20mcg cart.	EUROFARMA	16,58	4.974,00
98	300	CART	DESOGESTREL + ETINILESTRADIOL PRIMERA 30 150mcg + 30mcg cart.	EUROFARMA	16,70	5.010,00
99	150	FR	DESOL GOTAS 200UI Vitamina D Frasco 10ml	APSEN	9,40	1.410,00
105	500	BISN	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10mg/g gel 60g bisnaga	GERMED	2,75	1.375,00
121	10.000	COMP	DOXAZOSINA MESILATO 2mg cp	APSEN	0,12	1.150,00
122	7.000	COMP	DULOXETINA CLORIDRATO 30mg cp	NOVA QUIMICA	1,15	8.050,00
142	2.000	CAP	FORMOTEROL FUMARATO DI-HIDRATADO + BUDESONIDA (ALENIA®) 12mcg/400mcg (refil) cápsula	ACHE	1,40	2.800,00
149	3.000	SACH	GLICOSAMINA SULFATO + CONDROITINA SULFATO 1,5g/1,2g saches	ZODIAC	3,00	8.997,00
197	3.000	COMP	NAPRIX A 5mg/5 mg cp	LIBBS	1,36	4.077,00
198	2.000	COMP	NAPRIX A 10mg/5mg cp	LIBBS	1,36	2.718,00
204	100	BISN	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO POMADA 100.000UI/200mg/g bisnaga	HYPERMARCAS	4,60	460,00
207	5.000	COMP	NORIPURUM 100mg cp	TAKEDA	1,47	7.345,00
210	10.000	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25mg cp	EUROFARMA	0,29	2.950,00
217	3.000	COMP	OXIBUTININA CLORIDRATO 5mg cp	APSEN	0,64	1.911,00
229	2.000	COMP	PREGABALINA 75mg cp	MERCK	0,65	1.298,00
235	4.000	COMP	RAMIPRIL 5mg cp	MEDLEY	1,50	6.000,00
253	4.000	COMP	SITAGLIPTINA 100mg cp	SUPERA	6,70	26.800,00
255	2.000	COMP	SOTALOL 160mg cp	MERCK	0,62	1.238,00
259	4.000	COMP	SULPIRIDA 50mg cp	SANOFI	0,57	2.280,00
270	6.000	COMP	TRAZODONA 50mg cp	APSEN	0,43	2.580,00
271	5.000	COMP	TRAZODONA RETARD 150mg cp	APSEN	3,04	15.200,00

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 13

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor:	101030 DIMEVA DIST. E IMPORTADORA LTDA			
275	3.000 COMP VALSARTANA	GERMED	0,36	1.080,00
	160mg cp			

Total do Fornecedor: **130.148,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **101032 INOVAMED COMERCIO DE MED. LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
01	3.000	COMP	ACICLOVIR 200mg cp	CIMED	0,26	774,00
02	200	TUB	ACICLOVIR POMADA 50mg/g Tubo	PRATI	2,50	500,00
11	3.500	COMP	ALOPURINOL 300mg cp	PRATI	0,13	448,00
28	7.000	COMP	ATENOLOL 50mg cp	PRATI	0,03	238,00
50	100	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20mg/ml Injetável 1ml amp	FARMACE	0,91	91,00
77	300	CART	CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2mg+0,035 cartela	MABRA	2,00	600,00
78	40.000	COMP	CITALOPRAM 20mg cp	ZYDUS	0,14	5.400,00
83	3.000	COMP	CLONAZEPAM 0,5mg cp	GEOLAB	0,05	144,00
85	2.000	COMP	CLONAZEPAM 2mg cp	GEOLAB	0,05	96,00
110	100	FR	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA GOTAS 25mg+5mg/ml frasco	CIFARMA	2,12	212,00
111	100	AMP	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50mg/ml + 50mg/ml amp	UNIÃO QUIMICA	1,16	116,00
116	5.000	COMP	DIVALPROATO DE SÓDIO 250mg cp	ZYDUS	0,50	2.500,00
125	5.000	COMP	ENALAPRIL MALEATO 20mg cp	ONEFARMA/CIM	0,03	165,00
127	5.000	COMP	ESCITALOPRAM OXALATO 10mg cp	GEOLAB	0,17	875,00
136	10.000	COMP	FENITOÍNA SÓDICA 100mg cp	HIPOLABOR	0,20	1.950,00
147	2.000	COMP	GINKGO BILOBA 80mg	CIMED	0,15	294,00
156	5.000	COMP	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40mg cp	ZYDUS	0,17	850,00
159	100	FR	LACTULOSE 667mg frasco	NUTRIEX	5,42	542,00
166	5.000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 75mcg cp	MERCK	0,14	700,00
167	8.000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25mcg cp	MERCK	0,09	680,00
168	10.000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50mcg cp	MERCK	0,09	850,00
169	7.000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100mcg cp	MERCK	0,09	595,00
171	100	FR	LORATADINA 1mg/ml frasco	PRATI	1,98	198,00
188	10.000	COMP	METOPROLOL SUCCINATO 25mg cp	ASTRA ZENECA	0,37	3.740,00
191	2.000	COMP	METRONIDAZOL 250mg cp	PRATI	0,10	200,00
216	5.000	COMP	OXCARBAZEPINA 300mg cp	RANBAXY	0,55	2.750,00
220	25.000	COMP	PARACETAMOL 750mg cp	ZYDUS	0,06	1.450,00
221	7.000	COMP	PARACETAMOL + CODEÍNA FOSFATO 500mg + 30mg cp	GEOLAB	0,23	1.589,00
233	9.000	COMP	QUETIAPINA FUMARATO 25mg cp	GEOLAB	0,20	1.800,00
238	20.000	COMP	RANITIDINA 150mg cp	MEDQUIMICA	0,06	1.280,00
256	500	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% bisnaga	PRATI	2,95	1.475,00
260	1.500	COMP	TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4mg cp	GEOLAB	0,92	1.372,50

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 15

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor: 101032 INOVAMED COMERCIO DE MED. LTDA				
268	7.000	COMP TOPIRAMATO 50mg cp	ZYDUS	0,16 1.141,00
273	30.000	COMP TROXERRUTINA + CUMARINA 90 + 15mg cp	CIFARMA	0,13 3.750,00

Total do Fornecedor: **39.365,50**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro

RELATÓRIO PARA EMPENHOFornecedor: **102135 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
04	8.000	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5mg cp	HIPOLABOR	0,04	312,00
07	250	FR	ÁCIDO VALPRÓICO XAROPE 100ML 50mg/5ml frasco c/ 100ml	HIPOLABOR	2,09	522,25
08	1.000	COMP	ALBENDAZOL 400mg cp	GEOLAB	0,35	349,00
09	150	FR	ALBENDAZOL SUSP. 40mg/ml frasco	GEOLAB	0,93	140,10
12	3.000	COMP	ALOPURINOL 100mg cp	SANVAL	0,04	108,00
13	10.000	COMP	ALPRAZOLAM 0,5mg cp	EMS	0,10	1.000,00
14	10.000	COMP	ALPRAZOLAM 2mg cp	EMS	0,15	1.490,00
15	10.000	COMP	ALPRAZOLAM 1mg cp	EMS	0,09	930,00
19	4.000	COMP	AMIODARONA CLORIDRATO 200mg cp	GEOLAB	0,27	1.060,00
25	5.000	COMP	ANLODIPINO BESILATO 5mg cp	GEOLAB	0,02	90,00
26	5.000	COMP	ANLODIPINO BESILATO 10mg cp	GEOLAB	0,05	260,00
48	10.000	COMP	BUPROPIONA CLORIDRATO 150mg cp	EMS	0,41	4.150,00
52	200	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20mg+250mg/ml amp IM/IV	FARMACE	1,16	232,00
53	2.000	COMP	CANDESARTANA CILEXETILA 16mg cp	EMS	0,31	624,00
58	20.000	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300mg cp	ACTAVIS	0,14	2.900,00
62	5.000	COMP	CARVEDILOL 12,5mg cp	EMS	0,13	660,00
70	200	AMP	CETOPROFENO INJ. AMP 50mg/ml 2ml	UNIÃO QUÍMICA	1,20	240,00
80	5.000	COMP	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 10mg cp	EMS	0,29	1.470,00
82	7.000	COMP	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 75mg cp	EMS	0,94	6.615,00
84	1.000	FR	CLONAZEPAM 2,5mg/ml frasco	HIPOLABOR	1,57	1.575,00
90	5.000	COMP	CLORPROMAZINA CLORIDRATO *FRACIONÁVEL CONFORME RDC 80 NOME, LOTE, VALIDADE, PICOTE*	UNIÃO QUÍMICA	0,17	840,00
101	300	BISN	DEXAMETASONA POMADA 1mg/g bisnagas	MULTILAB	0,68	204,60
102	5.000	COMP	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2mg cp	GEOLAB	0,05	260,00
106	200	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 75mg 3ml amp	FARMACE	0,38	75,60
108	2.000	COMP	DILTIAZEM CLORIDRATO 60mg cp	TEUTO	0,10	210,00
109	4.000	COMP	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50mg + 10mg cp	UNIÃO QUÍMICA	0,15	620,00
112	6.000	COMP	DIOSMINA + HESPERIDINA 450mg +50mg cp	BRAINFARMA	0,31	1.854,00
114	300	AMP	DIPIRONA INJETÁVEL 500mg/ml amp 2ml	FARMACE	0,30	91,20
123	7.000	COMP	DULOXETINA CLORIDRATO 60mg cp	EMS	2,26	15.799,00
131	5.000	COMP	ESPIRONOLACTONA 25mg cp	EMS	0,14	680,00
132	5.000	COMP	ESPIRONOLACTONA 50mg cp	HIPOLABOR	0,17	840,00
140	2.000	COMP	FLUCONAZOL	MEDQUÍMICA	0,20	396,00

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
 Rua Mario Linck nº 352
 CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
 CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 17

Pregão Nº: 041/2017

RELATÓRIO PARA EMPENHO

Fornecedor: 102135 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
		150mg cp		
141	30.000	COMP FLUOXETINA CLORIDRATO	TEUTO	1.260,00
		20mg cp		
143	20.000	COMP FUROSEMIDA	HIPOLABOR	500,00
		40mg cp		
148	1.000	COMP GLIMEPIRIDA 4MG	EMS	194,00
		4mg cp		
152	7.000	COMP IBUPROFENO	PRATI DONADU	588,00
		600mg cp		
162	3.000	COMP LAMOTRIGINA	TEUTO	597,00
		100mg cp		
172	5.000	COMP LORATADINA	GEOLAB	200,00
		10mg cp		
173	2.000	COMP LORAZEPAM	TEUTO	150,00
		2mg cp		
178	3.000	COMP MEMANTINA CLORIDRATO	ACTAVIS	714,00
		10mg cp		
185	3.000	COMP METOCLOPRAMIDA	HIPOLABOR	204,00
		10mg cp		
199	1.000	COMP NIFEDIPINA	GEOLAB	31,00
		20mg cp		
205	3.000	COMP NITROFURANTOÍNA	TEUTO	471,00
		100mg cp		
213	2.000	COMP OLANZAPINA	EMS	1.192,00
		5mg cp		
218	800	FR PARACETAMOL	FARMACE	487,20
		200mg/ml 15ml Frasco		
219	15.000	COMP PARACETAMOL	HIPOLABOR	540,00
		500mg cp		
225	300	FR PREDNISOLONA GOTAS	BRAINFARMA	2.880,00
		11mg/ml frasco 20ml		
226	1.000	FR PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO	HIPOLABOR	2.730,00
		3mg/ml 60ml frasco		
227	5.000	COMP PREDNISONA	VITAMEDIC	390,00
		5mg cp		
232	6.000	COMP QUETIAPINA FUMARATO	EMS	2.814,00
		100mg cp		
249	30.000	COMP SERTRALINA	GEOLAB	2.460,00
		50mg cp		
251	10.000	COMP SINVASTATINA	PHARLAB	1.090,00
		40mg cp		
266	5.000	COMP TOPIRAMATO	EMS	1.435,00
		100mg cp		
267	5.000	COMP TOPIRAMATO	EMS	775,00
		25mg cp		
269	20	FR TRAVATAN SOLUÇÃO OFTÁLMICA ALCON	EMS	357,00
		0,04mg/ml Frasco 2,5ml		

Total do Fornecedor: 68.656,95

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: 670.595,47

Ass. Pregoeiro

Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL
Rua Mario Linck nº 352
CEP: 99523-000 - ALM TAMANDARÉ DO SUL - RS
CNPJ: 04.215.782/0001-37 - Fone: (54) 3615-1143

Página 18**Pregão Nº: 041/2017****RELATÓRIO PARA EMPENHO**Fornecedor: **102142 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME** **Materiais:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Unitário	Total
42	100	FR	BRINZOLAMIDA + MALEATO DE TIMOLOL 10mg +6,8mg/ml Frasco 2,5ml	NOVARTIS	63,59	6.359,00
49	200	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg/ml frasco 20ml	HIPOLABOR	8,75	1.750,00
71	2.000	COMP	CETOPROFENO LISINATO 160mg cp	ACHE	2,12	4.240,00
92	1.500	COMP	CLOXAZOLAM 2mg cp	SANDOZ	0,90	1.353,00
170	3.000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 150mcg cp	MERCK	0,18	552,00
184	3.000	COMP	METILFENIDATO CLORIDRATO LA PROCESSO JUDICIAL Nº009/5.16.0000618-4 20mg cp	NOVARTIS	5,62	16.860,00
236	1.000	COMP	RAMIPRIL 2,5mg cp	MEDLEY	0,82	820,00
243	500	COMP	RIVAROXABANA 20mg cp	BAYER	7,12	3.560,00
254	3.000	COMP	SOMALGINE 100mg cp	EMS	0,28	840,00
283	500	COMP	VORTIOXETINA 10MG	LUNDBECK	5,83	2.915,00

Total do Fornecedor: **39.249,00**

ALM TAMANDARÉ DO SUL, ____/____/____

Total da Licitação: **670.595,47**

Ass. Pregoeiro